
平成 24 年 12 月吉日 

 

 川崎市 CCU ネットワーク構築に向けた講演会のご案内 

 

拝啓，時下ますますご清祥のことと，お慶び申し上げます。 

さて，私ども「川崎市 CCU ネットワーク構築のためのワーキンググループ（KWG）」は，川崎市

保健福祉局保健医療部，川崎市消防局および川崎市医師会と協力し，川崎市での循環器疾患におけ

る救急医療体制のさらなる充実のため，現在，川崎市 CCU ネットワークの設立に向け準備中です。

本年 10 月 18 日には，地域の先生方や病院関係者の方々と問題意識を共有するため， ACS 地域ネ

ットワークの先駆けである，東京都 CCU 連絡協議会会長の榊原記念病院 高山守正先生より，ネッ

トワークの意義や必要性についてご講演いただきました。今回は川崎市と同じ神奈川県内にあり，

隣接自治体でもある横浜市での ACS ネットワークに対する取り組みについて，横浜市立大学附属

市民総合医療センター 循環器内科 木村一雄先生にご講演いただくことになりました。 

つきましては，年明け早々の多忙な時期とは存じますが，地域医療の第一線を担っておられるご

開業の先生方，病院施設の関係者の方々等，多数ご参加頂き，循環器救急における地域ネットワー

クの意義についての認識をさらに深く共有するため，忌憚のないご意見を伺う機会としたい所存で

ございます。何卒ご是非参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

＜講演会 概要＞ 

 

日 時 ： 平成 25 年 1 月 18 日（金） 19 時 30 分～ 

場 所 ： 関東労災病院 外来棟 3 階 講堂 

   〒211-8510 神奈川県川崎市中原区木月住吉町 1-1  

℡： 044-411-3131 内線 8022（並木） 

※当日は救急入口からお入りいただき、案内版に従ってお進みください。 

        

ご講演 ：「横浜市での ACS ネットワークへの取り組みについて（仮題）」 

横浜心疾患研究会 

横浜市立大学附属市民総合医療センター 

循環器内科 教授  木村 一雄 先生 

 

 

川崎市 CCUネットワーク構築のためのワーキンググループ（KWG） 

日本医科大学武蔵小杉病院 佐藤 直樹  

聖マリアンナ医科大学東横病院 三須 一彦  

総合新川橋病院 小山 豊   

川崎市立川崎病院 末吉 浩一郎 

川崎幸病院 塚本 善昭  

聖マリアンナ医科大学病院 金剛寺 謙  

川崎市立多摩病院 水野 幸雄  

関東労災病院 並木 淳郎  


